
ISSN: 

2181-3906 

2024 

                                                                         International scientific journal 

                                      «MODERN SCIENCE АND RESEARCH» 
                                                         VOLUME 3 / ISSUE 3 / UIF:8.2 / MODERNSCIENCE.UZ 

 

 

      147 

 

TA’LIM JARAYONIDA BOʻLAJAK MUTAXASSISLARNI INNOVATSION 

FAOLIYATGA TAYYORLASHDA ZAMONAVIY TEXNOLOGIYALARDAN 

FOYDALANISH SAMARADORLIGI VA OʻZINI RIVOJLANTIRISH 

XUSUSIYATLARI. 

Юлдашева К.А. 

Юсупова З.Х. 

Чуллиев С.И. 

Казоқов Р.Т. 

Абдиев Б.Ш. 

ЎзДЖТСУ.,Чирчиқ. 

https://doi.org/10.5281/zenodo.10782076 

Аnnotatsiya. Maqolada universitet oʻquv jarayonida boʻlajak mutaxassislarni innovatsion 

faoliyatga tayyorlashda zamonaviy texnologiyalardan foydalanish samaradorligi va oʻzini 

rivojlantirishning tarkibiy va mazmunli xususiyatlari koʻrib chiqilgan. Shu bilan birga, kasbni 

toʻgʻri tanlashda ular shaxsiy fazilatlar va qobiliyatlarni shaxsiy taqdirini belgilash asosi ekanligi 

belgilangan.  

Tayanch iboralar: tarkibiy va mazmunli xususiyatlari, faoliyat, boʻlajak mutaxassis, 

qobiliyat, innovatsiya, oʻz-oʻzini rivojlantirish. 

EFFECTIVENESS OF USE OF MODERN TECHNOLOGIES AND 

CHARACTERISTICS OF SELF-DEVELOPMENT IN PREPARING FUTURE 

SPECIALISTS FOR INNOVATIVE ACTIVITY IN THE EDUCATIONAL PROCESS. 

Abstract. The article examines the effectiveness of the use of modern technologies and the 

structural and substantive features of self-development in the preparation of future specialists for 

innovative activities in the university educational process. At the same time, it is determined that 

personal qualities and abilities are the basis for determining personal destiny when choosing the 

right profession. 

Key words: structural and substantive features, activity, future specialist, ability, 

innovation, self-development. 

ЭФФЕКТИВНОСТЬ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

И ОСОБЕННОСТЕЙ САМОРАЗВИТИЯ ПРИ ПОДГОТОВКЕ БУДУЩИХ 

СПЕЦИАЛИСТОВ К ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ. 

Аннотация. В статье рассматривается эффективность использования 

современных технологий, а также структурные и содержательные особенности 

саморазвития при подготовке будущих специалистов к инновационной деятельности в 

период вузовского образования. При этом определено, что личностные качества и 

способности являются основой определения личной судьбы при выборе правильной 

профессии. 

Ключевые слова: структурные и содержательные особенности, деятельность, 

будущий специалист, способности, новаторство, саморазвитие. 
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Oʻquv dasturida talabalarning taʻlim va kognitiv faoliyatning samarali usullarini 

oʻzlashtirishlari va boʻlajak kasbning kasbiy muammolari, koʻnikma va malakalarini hamda oʻz-

oʻzini oʻqitish va oʻzini rivojlantirish usullarini oʻzlashtirishiga yetarlicha eʻtibor berilmagan.  

Talabalarning ijodiy faolligini rivojlantirish muammosini koʻrib chiqish doirasida shaxsiy 

rivojlanishning shaxsiy va faolliklarini nazariy tahlilini chuqurlashtirish va shaxsning 

tayyorgarligini rivojlantirishning ilmiy asoslangan modelini ishlab chiqish zarurati tugʻiladi. Bu 

oʻquv jarayonida Talabaining oʻz oʻzini tashkil etish va oʻzini oʻzi rivojlantirish jarayonlari, bu 

uning bilim pozitsiyasi va ijodiy faolligining namoyon boʻlishi bilan bogʻliqdir.  

Shaxsning rivojlanishi va oʻzini oʻzi rivojlanishi–bu tarkibiy qismlar bir xil jarayonning 

ikki bosqichi va tomoni vazifasini bajaradigan ajralmas jarayondir. Oʻqish va oʻz-oʻzini oʻrganish 

shaxsning oʻzini oʻzi rivojlantirish vositasi va tarkibiy qismlari sifatida dialektik tarzda oʻzaro 

bogʻliqdir: faol boʻlish va harakat qilish orqali talaba oʻzini boshqalar ishtirokida oʻrgatadi.  

Pedagogikada oʻz-oʻzini oʻqitish tushunchasi kognitiv, kommunikativ va boshqa faoliyat 

turlarini oʻzlashtirish, shu asosda zarur bilim, koʻnikma va koʻnikmalarni egallash va sifatlarni 

shakllantirishni taʻminlaydigan chuqur ongli ijodiy faoliyat sifatida rivojlandi. Oʻz-oʻzini 

rivojlantirish muammosiga eʻtiborni oshirish, uning shaxsiyatni rivojlantirishdagi hal qiluvchi 

rolini tushunish, mustaqillik, tashabbuskorlik, faollik va oʻzini rivojlantirish qobiliyati kabi 

fazilatlarga yuqori talablarni taqdim etish bilan bogʻliq. Oʻz-oʻzini rivojlantirish va talabaning 

shaxsiy salohiyatidan foydalanish muammosi hozirgi vaqtda sifat jihatidan yangi bosqichga 

koʻtarilmoqda. Taʻlimning madaniy-gumanistik funktsiyalarini ochib berib, talabalarning oʻzini 

oʻzi tashkil qilishi va oʻzini oʻzi rivojlanishi uchun oliy kasbiy taʻlim tizimida sharoit yaratish 

zarurligini qayd etadi.  

Maqolada taʻkidlanishicha, oliy taʻlimning maqsadi boʻlajak mutaxassisning individual 

oʻziga xosligini aks ettirish va oʻzini oʻzi rivojlantirish asosida koʻriladi, bu esa talabalarning 

kasbiy faoliyatida raqobatbardosh va malakali boʻlishlariga zamin yaratadi. Oliy kasbiy taʻlimning 

maqsadi – talabalar tomonidan hodisalar va jarayonlar qonunlarini, koʻplab usul va harakatlarni 

oʻzlashtirish, shu jumladan bilimlarni mustaqil egallash usullari va ulardan mohirona amaliy 

foydalanish. Bilimlarni mustaqil egallash, bilish faoliyati qobiliyati ijodiy jarayonlar asosida 

yotadi: oʻz-oʻzini oʻqitish va oʻz-oʻzini tarbiyalash. Oʻz-oʻzini oʻrganish va oʻz-oʻzini tarbiyalash 

odamni voqelikni obʻyektiv bilishga, oʻzini oʻzi bilishga, oʻz-oʻzini tashkil qilishga, oʻz-oʻzini 

qurishga va oʻz taqdirini oʻzi belgilashga yoʻnaltiradi.  

Bu jarayonlar insonning yetukligi va faolligining koʻrsatkichidir. Shu bilan birga, mahalliy 

psixologlar va oʻqituvchilar oʻz-oʻzini anglash jarayonida mustaqillik shu darajada shakllanishini 

isbotladiki, u oʻziga va oʻz faoliyatiga yangicha munosabatni tugʻdiradi, insonni oʻzini 

rivojlantirish va faollikka undaydi. Oʻzining yangi ehtiyojlari va imkoniyatlarini anglab, talaba 

ularni kognitiv faoliyatda amalga oshirishga intiladi va oʻrganishdan oʻz-oʻzini oʻrganishga oʻtadi.  

Ular bir -biridan sezilarli farq qiladi: birinchisi - ikkinchisini shakllantirish vositasi, 

ikkinchisi - mahsulot, birinchisining natijasi. Taʻlim oʻqituvchi va talabaning oʻzaro taʻsiri bilan 

tavsiflanadi.  

Oʻz-oʻzini oʻqitishda talaba faol oʻylanishni keltirib chiqaradigan va bu faoliyatning 

tarkibiy tarkibiy qismlarining oʻziga xosligini belgilaydigan faoliyat subʻyekti ham, obʻyekti 

hamdir.   
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Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, taʻlim standartlariga muvofiq zamonaviy taʻlimning 

maqsadi nafaqat oʻquv fanlarini oʻzlashtirish, balki oʻz-oʻzini tarbiyalash, oʻzini rivojlantirish, 

fikrlash, individual intellektual resurslarni kengaytirish va murakkablashtirish qobiliyatini 

rivojlantirishdir. Universitetda bu muammoga yetarlicha eʻtibor berilmaydi.  

Taʻlim standartlari talabalarning mustaqil ishlashiga koʻp vaqt ajratadigan oʻz-oʻzini 

tarbiyalash komponentiga ega. Mustaqil ish oʻzoʻzini oʻqitish koʻnikmalarini rivojlantirishning 

asosiy vositasi, uzluksiz oʻz-oʻzini tarbiyalashga qaratilgan. "Oʻzbekiston Respublikasi oliy taʼlim 

tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish kontseptsiyasi" hujjati "talabalarning mustaqil ishi va 

oʻzoʻzini oʻrganishning rolini oshirish" vazifasini qoʻyadi. Motivatsion struktura 

murakkablashadi, takomillashadi, motivlarning tartiblanishi, boʻysunishi va qayta boʻysunishi 

boʻladi, yaʻni, shaxsni shakllantirish jarayoni mavjud. Oʻqitishda oʻqituvchi oʻquv jarayonini 

tashkillashtiradi va olib boradi, oʻquvchi faoliyatining vositalari va usullarini tanlaydi, uning 

boshqa odamlar bilan oʻzaro munosabatlar tartibini belgilaydi. Oʻz-oʻzini oʻrganadigan odamning 

oʻzi uning kognitiv ishini tashkil qiladi, tartibga soladi va nazorat qiladi, uning faoliyat usullari 

muqarrar ravishda uning shaxsiy xususiyatlariga muvofiq individualdir. 

 Oʻz-oʻzini oʻrganishga oʻtish imkoniyatlari oʻquvchining kognitiv faoliyatini tashkil etish 

jarayonida yuzaga keladi, u ikki maqsadli: oʻquvchining shaxsiyat xususiyatlari sifatida ijodiy 

faoliyatini rivojlantirish va qobiliyat, koʻnikmalarni rivojlantirish, bilim va koʻnikmalarni 

egallash. Agar siz talabalarning oʻz-oʻzini oʻqitish usullarini ishlab chiqishni maqsadli ravishda 

ragʻbatlantirsangiz, u holda bilim faoliyati maqsadlari, motivlari, usullari va natijalarida maʻlum 

oʻzgarishlar roʻy beradi. Oʻz-oʻzini oʻrganishning tarkibiy qismlari bilan ularning 

xususiyatlarining bosqichma-bosqich yaqinlashishini qayd etib: odam oʻz maqsadini belgilash 

qobiliyatiga ega boʻladi, mustaqil bilimga boʻlgan ichki ehtiyoj tufayli yuzaga kelgan faol kognitiv 

qiziqish uning motivatsion tuzilmasida hukmronlik qila boshlaydi.  

Oʻz-oʻzini tarbiyalash va oʻzini oʻzi rivojlantirish oʻrtasidagi yaqin aloqani qayd etib, biz 

birinchisini taʻlimning mahsuli va faol kognitiv faoliyatning eng yuqori darajasi deb bilamiz, 

chunki inson oʻziga talablar qoʻyib, taʻlim talablari chegarasidan chiqib ketishga tayyor, uning 

imkoniyatlarini bilish tufayli, oʻziga va faoliyatiga yangicha munosabat. Oʻz-oʻzini oʻrganish va 

ijodiy faoliyat darajasidagi oʻzgarishlar xuddi shu xususiyatlar yordamida baholanadi: bilim, 

tashkiliy va tartibga solish harakatlarining samarali sintezi va taʻlim yutuqlarining maʻnaviy 

maʻnosi. Binobarin, oʻz-oʻzini oʻrganishning faollik sifatida rivojlanishi va shaxsning yaxlit sifati 

sifatida ijodiy faoliyatning rivojlanishi shaxsiyatning asosiy xususiyati sifatida mustaqillikka va 

bilim motivatsiyasining ustunligiga asoslangan yagona jarayondir.  

Oʻz-oʻzini oʻqitishda ijodiy faoliyat komponentlarining rivojlanishi roʻy beradi, bu ham 

talabalarning oʻz-oʻzini oʻrganish faoliyatining sababi va natijasidir. Qoʻllaniladigan vazifaga 

muvofiq tashkil etilgan pedagogik jarayon-bu kelajakda mutaxassislarni ijodiy oʻz-oʻzini 

oʻrganishga psixologik, nazariy va amaliy tayyorgarligini rivojlantirishga qaratilgan pedagogik 

texnika va ragʻbatlantirishning kombinatsiyasi boʻlib, u taʻlim va tarbiya vazifalarini 

professionalini hal qilish uchun faoliyatni oʻz-oʻzini rivojlantirishga yordam beradi. Kognitiv 

faoliyatning motivatsion va maqsadga muvofiq komponentlarini ishlab chiqish, mustaqil bilish 

usullarini oʻrgatish, ijodiy muammolarni hal qilish koʻnikmalarini shakllantirish, intellektual va 

shaxsiy aks ettirishning oʻzaro taʻsirini taʻminlash, oʻqitish va oʻzoʻzini oʻrganish komponentlarini 
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oʻz birligida ishlab chiqish va oʻzaro bogʻliqlik – bu oʻqituvchi va oʻquvchi oʻrtasidagi 

hamkorlikning asosiy yoʻnalishlaridir.  

Birinchi oʻrinda talabalarning universitetning taʻlim muhitida ijodiy oʻzini oʻzi 

rivojlantirishga tayyorligi va talabaning oʻquv-bilish faoliyatining faol subʻyektiga aylanishiga 

imkon beradigan oʻz-oʻzini bilishga, oʻzini oʻzi amalga oshirishga eʻtibor qaratiladi. Ommaviy 

amaliyotda boʻlajak mutaxassislarni tayyorlash asosan oʻquvchi uchun taʻlimiy muhitni yaratishga 

qodir boʻlgan oʻqituvchiga emas, balki taʻlim maʻlumotlarini uzatishga va uning natijalarini 

nazorat qilishga qodir oʻqituvchiga qaratiladi. Ijtimoiy va tarbiyaviy vaziyat oʻqituvchidan taʻlim 

tizimining rivojlanayotgan va rivojlanayotgan sharoitida ishlashni, oʻquv jarayonining subʻyekti 

sifatida oʻquvchilarni oʻqitish va tarbiyalashda psixologik va pedagogik muammolarni hal qilishga 

tayyor boʻlishini talab qiladi. Talabaning rivojlanishi uning turli tadbirlarga va shaxslararo 

munosabatlar tizimiga qoʻshilishi bilan belgilanadi.  

Shuning uchun, bugungi kunda oʻz-oʻzini rivojlantirish jarayoniga hissa qoʻshadigan 

oʻquv-bilish faoliyatining turlarini aniqlash va ulardan faol foydalanish zarur. Bu nafaqat 

oʻquvchining intellektual boshlangʻichini, muhimlikka boʻlgan ehtiyojini anglashi, balki oʻzini 

qimmatlimotivatsion va amaliy amaliy ifodalashi ham muhimdir.  Tashqi dunyo bilan aloqalarning 

universalligini aks ettiruvchi oʻquvchining taʻlim va tadqiqot madaniyati, ijodiy oʻzini oʻzi anglash 

qobiliyatini ishga soladi, kognitiv faoliyat imkoniyatlarini aniqlaydi, tadqiqot faoliyatida olingan 

bilim, koʻnikma va koʻnikmalarni yangisiga oʻtkazishga yordam beradi.  

Shunday qilib, oʻz-oʻzini tashkil qilishni taʻlim sifatini tavsiflovchi asosiy toifa sifatida 

koʻrib, shuni taʻkidlash kerakki, kafolatlangan yuqori sifatli taʻlim faqat oʻz-oʻzini tarbiyalashga 

aylanadi. Shu bilan birga, taʻlim oʻz-oʻzini tarbiyalashga, taʻlim oʻz-oʻzini tarbiyalashga, shaxs 

esa rivojlanish holatidan oʻzini ijodiy rivojlantirish bosqichiga oʻtadi.  
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